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Dziennik społeczni, polityczni i literacki. Wychodzi codziennie z wyłączeniem dni poświątecznych.

Nowy kanclerz Rzeszy.
Hr. Hertling nowy kanclerz Rzeszy 

Niemieckiej, urodzony 21 marca 1843 
r, w Heiaen Darmatadt, poświęcił się 
ukończywszy atudja, działalności nau
kowej i przez długie lata wykładał 
filozofię na uniweraytetacb w Bonn i 
Monachjum, biorąc jednocześnie udział 
w życiu politycanem oraz w życiu du- 
chowem świata katolickiego. W 1875 
r. wybrany do pat lamentu Rzeazy nie 
mieckiej, zaaiadał tam do 1912 r., od
grywając rolę bardzo wybitną i piastu- 
jąc w ciągu lat oatatnich stanowi- 
ako zaazczytne przywódcy atronnictwa 
centrum. W 1912 r. złożył mandat, 
powołany przez kaięcia regenta bawar- 
akiego, Leopolda, na urząd prezeaa ga
binetu bawarekiego.

BERLIN, 2 liatopada (WAT.). W 
związku z mianowaniem nowego kan
clerza Rzeezy praaa lewicy podkreśla 
fakt, że uczyniono obecnie znaczny 
krok w kierunku systemu parlamentar
nego,

„Yorwarta" zaznacza, że przy wybo
rze nowego kanclerza chodziło wproat 
o pnnkt zwrotny w biatorji polityki w e
wnętrznej Niemiec, która może mieć 
decydujące znaczenie na dzieaiątki lat 
dla całego rozwoju Niemiec. Socjalde
mokracja uchyliła eię wprawdzie od 
watąpienia do gabinetu, będzie go jed
nak energicznie popierała dopóty, do
póki będzie przeprowadzeł w apoaób 
lojalny i energiczny program partji wiąk* 
azości perlementu.

Wczorajazy .Dziennik Poznań iki‘ z 
powodu nominacji nowego kanclerza 
piaze co naatępuje: .M y powitać mo
żemy nominację kr. Hertlinga na kan
clerza Rzeezy z uczuciem zadowolenia. 
Polityk ten w ciągu całej awej dotych- 
czaaowej działalności polityczne*, prze- 
dewazyatkiem j ko długoletni przewodni
czący w zarządzie atronnictwa centrum 
rządził aię wobec nae zaaadą betatron 
naści i aprawiedliwości. Natomiaat kro
plę gotyczy atanowi wiadomość o za- 
mierzonem podobno powierzeniu urzę
du wiceprezeaa gabinetu pruakiego zna
nemu hakatyście prof. Friedbergowi.

Z widownijfydarzeń
liauruazalaoać Włoch.

GENEW A. Posłow ie Anglji, Fran 
cji i  Rosji w  R zym ie zagw aranto
w ali so lidarnie nienaruszalność tery 
torjnm państw a w łoskiego.

Poseł am erykański złożył w  im ie 
niu prezydenta W ilsona podobne  
ośw iadczanie i ob iecał pom oc A m e
ryki w  w alce obronnej.

I t v i  lo jn a .
AMSTERAM . (B I W.) W edłog do

n iesień  dzienników  angielsk ich  z

W aszyngtonu na leży  w krótce o c z e 
k iw ać w ypow iedzen ia  wojny przez  
A m erykę Austro W ęgrom , poniew aż  
W ilson postanow ił d ać  pom oc W ło- 
cbom.

A m erykański zw iązek  obrony n a 
rodowej pow ziął rezolucję w  tym  
sam ym  duchu,

Odwrót i ż  do Piive.
BERLIN. Z Genewy donoszą do 

.Lokal Anzeigera": W nocie, rozesła
nej przez ajencję Havasa, przewidzia
ny jeat odwrót armji włoskiej aż do 
rzeki Piave. Tam bowiem dopiero mo
że nastąpić interwencja francuzów i 
anglików, oraz pomoc ich w obronie 
Treeisa i Wenecji, Wynik spodziewa
nych dalszych walk pomiędzy rzekami 
Muyanella a środkowem Tagliamento 
zdecyduje—jak twierdzą wiadomości, 
nadchodzące z granicy szwajcarskiej—
0 dalszych decyzjach jenerała Cadorny.

Rosji o klęsce Włoch
SZTOKHOLM, (BTW.) Ja k  dono

szą z Petersburga, cała prasa stwierdza, 
że klęska włochów stanowi niepowe
towaną klęskę dla całej koalicji ze 
chcdniej. Dzienniki socjalistyczne są 
zdania, że dzięki temu stanowisko Ro
sji na konferencji paryskiej znacznie 
się polepszyło, gdyż zarzuty, kierowa 
ne przeciwko armji rosyjskiej tracą już 
na wartości.

W e iec ji wolnim Miastem
AMSTERDAM, (BTW.) Do .Daily 

Mail" donoszą z Rzymu: Znajdująca
się obecnie w strefie zagrożonej We 
necja ogłoszona została jako wolne 
miasto, w celu zabezpieczenia nieoce
nionych skarbów sztuki tegc miasta 
przed zniszczeniem. Konsulaty ptństw 
obc cb powiadomione o tym zostały 
przez rząd  włoski w niedzielę wieczo
rem.

Układy n iim iic k o -iu s tr |lsk ie
WIEDEŃ; (BTW.) B iuro Korespon 

dencyjue donjsi: W daiszem n a w in ię 
ciu układów, rozpoczętych podczas ostat
niej bytności sekretarza stanu z. Kiihl- 
manna w Wiedniu, udaje się minister 
spraw zewnętrznych hr. Czernin do 
B rlina jutro wieczorem. Będzie on 
miał sposobność konferowania z no
wym kanclerzem Rzeszy hr. Hertlin- 
giem, który, jak wiadomo, składał na 
dworze wiedeńskim wizytę w kwietniu 
r. b, i odwiedził wówczas hr. Czernina.

P irlim ent niim iecki.
BERLIN, (BTW.) Najbliższe posie

dzenie parlamentu Rzeazy wyznaczono 
na czwartek 15 go listopada.

BERLIN, 4 go liatopada. (W, A, T.). 
Dzienniki donoszą, że kanclerz Rzeszy
1 prezes ministrów hr. Hertlińg będrie 
m al już dnia 22 listopada sposobność 
wystąpienia z mową w parlamencie,

Oysiisja dr. H slflirlcha.
BERLIN, (BTW.) „Vojsisch Zeitung" 

pisze: Jak  dowiadujemy się, zattępca 
kanclerza Rzeszy, sekretarz stan**, dr. 
Helffericb, wrę-zył wczoraj po połu 
dniu nowemu kanclerzowi Rzeszy, dr. 
Hertłingowi, podanie o dymisję.

Mowa króla greckiego.
KOPENHAGA, 3 listopada (BTW.). 

Jak  donoszą z Aten do „Pclitiken”, 
król Aleksander miał mowę do ofice
rów, w której m. in. powiedział: Roz
kazuję wam wszystkie siły wasze po
święcić służbie, nie mieszając się do 
polityki. Pracujcie tak, abyśmy mogli 
możliwie ęaknajprędzej wziąć udzirł w 
wojnie i zniszczyć bułgarów, naszych 
wrogów.

Ewikuicja Pitsrsburga
SZTOKHOLM Jak  donosi „Wie- 

czeraieje Wremia*, komisja ewakuacyj
na Petersburga ogłosiła szereg przepi
sów, regulujących ewakuację stolicy. Z 
przepisów tych wynika, że rząd nie o- 
puści Petersburga-przed  15-ym listopa 
da starego stylu, natomiast konstytuan
ta zbierce się już w Moskwie.

Ofeesfwi a pokój.
SZTOKHOLM, ,,Stokholmi Tidnin- 

gen" w obszernym artykule zastanawia 
się nad pytaniem, jaki- wpływ wywrą 
ostatnie sukcesy państw centralnych 
na przyśpieszenie pokoju.

Jeżeli Niemcy, zdoławszy zniwe
czyć wszelkie wpływy Włoch, utrzymu
ją swe dotychczasowe stanowisko w 
sprawie celów wojny i propozycji p a 
pieskich, to niemal n&pewno twierdzić 
można, że pokój jest kwestją bliskiej 
przeszłości.

Stircie  n i  morzu.
KOPENHAGA, 3 go listopada. 

(BTW) Bu r o  Ritzau donosi: Wczo
raj przed południem nosiło na wodach 
międzynarodowych w cieśninie Katte- 
gak do wielkiego starcia pomiędzy an- 
gielskiemi ścigaczami torpedowców a 
kilku niemicckiemi parowcami uzbrojo
nemu, pomiędzy któremi znajdowała się 
więksź* liczba statków rybackich, o- 
raz parowiec większych rozmiarów. 
Niebawem trafiony pociskami wielki 
parowiec niemiteki zatoną). Przypu
szczają, że zatonęły również dwa stat
ki rybackie. Angielskie ścigacze tor
pedowców wzięły na pokład 30 ludzi 
z załogi zatopionego parowca. Pewien 
jadąc r wypadkowo w tym czasie w 
kierunku południowym parowiec han
dlowy zab ał 15 ludzi, którzy wieczo
rem tegoż dnia wysadzeni byli na ląd 
w Kopenhadze; w tej liczbie jest też 
5 ranitAych. Wszystkich razem utonę 
ło podobno 50 marynarzy niemieckich.

Z Rady R ag en cy jn a j .
W ubiegłą środę wieczorem czhnek 

Rady Regencyjnej, p, Józef Ostrowski, 
wydał bankiet, na którym byli obecn i: 
generał gubernator von Beseler, general 
hr, Szeptycki, przedstawiciele grup na
leżących do międzypartyjnego koła po
litycznego, mianowicie polityki realnej, 
demokrstyczuo-narodowej, polskiej par 
tji postępowej, związku niezależności 
gospodarczej, przedstawiciele zjedno
czenia t. zw. stronnictw demokra
tycznych, oraz grup aktywistycznych. 

f  A
Rada Regencyjna p zez specjalnych 

kur jerów wystosowała do monarchów 
niemieckiego i austrjacko-węgierskiego 
listy, zapowiedziane podczas intromisji

w przemówieniu 
akiego.

p. Józefa Ostrów

Jutro  we wtorek odbędzie się wspól
ne posiedzenie członków Rady Regen* 
cyjnej z członkami komisji przejściowej 
b. Tymczasowej Rady Stanu.

*
W kołach zbliżonych do Rady Re

gencyjnej, obiegają pogłoski, że Rada, 
niezrażona odmowną odpowiedzią władz 
okupacyjnych co do kandydatury hr. 
Adama Tarnowakiego, na stanowisko 
prezesa polskiego ministerjum, po raz 
drugi kandydaturę tę przedstawi. O d
powiedź tym razem otrzymana, ma być 
dla Rady Regencyjnej decydującą.

#
Naczelnym dyrektorem kancelarji jest 

aekretarz Rady Regencyjnej ks. prałat 
@hełmicki. Jego pierwszym zastępcą 
oraz głównym referentem kancelarji 
mianowany został p. Jan  Kucharzewaki, 
pierwszy referendarz koronny. Na
czelnikiem kancelarji ks. prałata Cheł- 
mickicgo jest p. Wacław Baliński. 
Funkcje skarbnika pełni p. Leon Gold- 
stand,

Z dnia na dziad.
Z działalności R G O
Według sprawozdań z referatów, 

przedstawionych na ostatnim zjaździe 
przedstawicieli Rad Opiekuńczych w 
Warszawie, okazuje się, iż w roku bie
żącym wysłano na wieś ogółem 10 ty
sięcy dzieci. Z tego 5000 dzieci za 
pośrednictwem R.G.O. z Warszawy, 500 
dzieci z Warszawy za pośrednictwem 
innych instytucji, 250 dzieci ze szkół. 
W ochronach znajduje się 100 dzieci. 
Najwięcej dzieci, przy jęły powiaty: c ie
chanowski, kutnowski, lipnowski i łom
żyński.

Działalaość wydziału budowlanego 
R.G.O. wobec braku funduszów pole
gała przeważnie na akcji uświadamia
jącej (kursy, pokazy itp.).

Wpływy ogólne R.G.O. za rok 1917 
w y n io s ły  4 366.978 mk. z czego radom 
opiekuńczym w obwodzie wschodnim 
wypłącono 3,000,000 mk.. w okupacji 
zaś niemieckiej z górą 80 proc.

Sekcja gospodarcza, przy kapitale 
obrotowym 100,000 mk., dała zysku ze 
sprzedaży materjałówHawatnych 96,000 
mk., artykułów żywnościowych— 15,000 
ma-ek.

Dotychczas zarejestrowano strat w 
rolnictwie na sumę 62.000,000 rb.; w 
miasta :h na miljard rubli w złocie.

Pierwsza loterja dobroczynna nie 
dała oczekiwanych zysków, dopiero lo 
terja klasowa oparła się skutecznie 
konkurencji licznych loterji, czynnych 
na terenie Królestwa Polskiego. Ogólne 
wpływy z loterji do końca grudnia rb. 
wyniosą około 2 miljonów mk, W roku 
przyszłym wpływy z tego źródła spo
dziewane są w wysokości 2 ł/« mtljona 
marek.

* W roczn icę rzezi Pragi, Uro
czyste nabożeństwo żałobne *a duszę 
jenerała Jasińskiego odprawione zostało 
wczoraj w ^kościele św, ;Florjana w
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ALEKSANDER KALA
Po długich i ciężkich tie rp ien iach , .dpatrzony św. Sakram entam i, zasnął w Panu 

dnia 4 listopada r. b ., przeżyw szy ła t 48.
Rksportacja zwłok ze szpitala pogoóskiego y zy  alicy Rudnej odbędzie się w 

środę dnia 7 listopada r. b. o godz 8-ej rano do kościoła parafjalnego w Pogoni, 
a po skończonem nabożeństwie nastijpi wyprowadzenie zwłok na cmsntarz miejscowy. 
0 czem zawiadamiają krewnych, przyjaciół i zuajoinych pogrążeni w nieutulonym żalu

Zo.ia,  v C f V ,  s y n o w i e ,  su.istry br a c ia .

2.

Warszawie, Daia 4 go listopada, jako 
w J2A-cU rocznicę rzezi Pragi odbył 
aię w teatrze Praskim odczyt prof, 
Henryka Mościckiego, znanego i ce
nionego prelegenta, o jenerale Jakóbie 
Jasińskim i rzezi praskiej.

N a ra d a  z przedstw icielam i 
m ias ta . Na posiedzeniu magistratu 
warszawskiego przewodniczący wy działu
zaopatrywania miasta, p. K ai.  Życki, 
zdał sprawę z odbytej narady z przed
stawicielami miast prowincjonalnych, 
Przedstawiciele tych miast wypowie 
dzieli się za zaprowadzeniem i zorga
nizowaniem urzędów nrejtkich do walki 
ze spekulacją.

R eferent do spraw  żydow skich,
Wczorajsze gazety żydowskie donoszą; 
„Z rekomendacji prof, Dickdeina, 
historyk H, Gruenwassel zostanie 
mianowany referentem do spraw gmin 
żydowskich i religji żydowskiej przy 
polskim Departamencie wyznań i o* 
światy".

‘ O  w yższych  uczeln iach , Stron
nictwa zjednoczone w międzypartyj
nej® kole politycznem, a mianowicie; 
Stronnictwo polityki realnej, • demokra- 
tyczno-narcdowe, polska partja postę
powo, zjednoczeni* narodowe, stronnic
two demokracji chrześcjańskiej i zwią
zek niezależności gospodarczej wydały 
komunikat w sprawie uczelni wyższych 
w Warszawie.

Żądają one, by uniwersytety k ra
kowski i lwowski oraz politechnika 
lwowska, z udziałem Akademji umie
jętności i Towarzystw naukowych wy
łoniły z siebie komisję, któraby, u- 
jąwszy w ręce ster sprawy, tworzyła 
dzieło, godne Polski i stanowiska jej w 
świacie cywilizowanym. Tylko w ten 
sposób, przez dobór odpowiedni i zao
patrzenie przyszłych profesorów we 
właściwą „veaia legendi", uzyskają oni 
charakter niezbędny dla powagi za
równo wobec świata zewnętrznego, jak 
młodzieży, tylko w ten sposób mogą 
najwyższe uczelnie warszawskie stać 
się twierdzą myśli narodowej*.

Obrady rzemieślników.
Na walnem zebraniu przedstawicieli 

organizacji i instytucji rzemieślniczych, 
które się odbyło w ub. tygodniu w 
Warszawie, omówiono obszernie spra
wę utworzenia Centralnego Towarzy
stwa Rzemieślniczego, którego pierw- 
szem zadaniem ma być, jak głosi p ro 
jekt statutu: .zespolenie usiłowań i prac 
rzemieślników związanych w towarzy
stwach okręgowych, dla podniesienia 
stanu rzemieślniczego i rzemieślnictwa 
we wszystkich gałęziach". Po ożywio 
nej dyskusji, w której uczestniczyli pp.; 
radni Mencel, Lipczyński, Rudnicki, 
pp.' inź. Omiljsnowski (Dąbrowa), Ma
linowski, bzperlmg (Będzin), Wałków 
akt (Sosnowiec) i inni zebrani uchwalili 
powołać do życia taką instytucję i przy - 
jąć projektowany statut.

W toku obrad nad ogólnym stanem 
i potrzebami rzemiosł w krt.ju żywa 
dyskusja wyłoniła się nad punktem, 
dotyczącym przejmowania do cechów 
na warunkach ulgowych.

Przedstawiciel Sosnowca p, Wał- 
kowski skarżył aśę, że liczni w Sosnow
cu niecechowi krawcy, fryzjerzy i m a
larze wobec braku cechów tskich na 
miejscu chcieli zapisać -się do organi
zacji częstochowskich, lecz tam zażą
dano od nich około 200 marek wpiso
wego. Wobec powyższego mówca p ro 
si, aby w podobnych wypadkach zapi
sywały takich rzemieślników c.-cfcy 
warszawskie, P. Z. Oleśniewicz z Sie
dlec prosi o rozciągnięcie tegoż na ś lu 
sarzy, P. Antczakowski oświadcza, że 
Ł^dź również jest gotowa podjąć się 
takich zapisów.

P. Stefan Lewiński z Łomży poru
szył sprawę zawodów, mających z a le d 
wie po kilku przedstawicieli w wielu 
miastach prowincjonalnych. Sprawę wy
jaśniono w ten sposób, że należy w 
warunkach takich tworzyć jeden cech 
dla kilku pokrewnych zawodów (nąprz. 
cech metalowców, kowali, ślusarzy, z e 
garmistrzów, cech drzewny itp.). Dalej 
uchwalono wniosek, głoszący, aby ce
chy we wszystkich miastach przyjmo
wały na warunkach ulgowych rzemieśl
ników z miast sąsiednich, w których 
ni; ma odpowiednich cechów.

Z S osnow cu
Dnia 5jXI

— Zjazd Florjański. Wczoraj o 
godz. 10 rana w sali Stow: Techników 
odbył się zjazd przedstawicieli Staży 
ogniowych powiatu będzińskiego, na  
który przybyło około 80 delegacji. 
Sprawozdanie z obrad zjazdu zamieści 
wy w jutrzejszym numerze.

— Z Tow. L ekarsk iego . Dnia 10 
b. m. o gedz. 4 i pół po poł. odbędzie 
się zwyczajne posiedzenie członków 
Towarzystwa Lekarskiego w lokalu S to 
warzyszenia Techników (Czysta 9). Re 
ferentem będzie dr. T. Heryng z W ar
szawy.

— W ypadek przy pracy. Wczo
raj o godz, 9 wieczorem pomocnik 
maszynisty Kijek uległ niesie, ę 
ś lw am u wypadkowi /gniecenia prz»z 
bufory wagonów. Śmierć nastąpiła 
momentalnie. Zwłoki pozostawiono na 
miejscu wypadku aż do chwili doko
nania oględzin lekarskich.

— O sob iste. Kurs akademicki wyż
szej srkoły administracyjnej w W«-sza- 
wi« ukończyli sosnowiczanie pp. Feliks 
Cbiczewłki, Stefan Rayski i Kazimierz 
Reicher.

Z Teatru Zimowego.
„W Przystani" - dram at w 3 aktach  

J. Engla.
Drugi występ Karola Adwentowi

cza w dramacie J. Engla .W  Przysta
ni*, zarówno jak pierwszy, nacechowa
ny był piętnem wysokiego artyzmu. 
Jednakże treść dramatu, zaczerpnięta 
z obcsgo nam środowiska, nie wywar
ła na publiczności głębszego wrażenia,

Tragedjs rodzinna rybaka Druksa, 
zarysowana ciemnemi barwami na tle 
nadbałtyckich nizin, minęła jak pod
much północnego wiatru, nie pozosta
wiając w pamięci trwalszego wspom
nienia. Gdyby nie porywająca, pełna 
t mparamentu i uczucia gra p. Adwen
towicza, dramat straciłby wiele na sile 
wyrazu i potoczystości akcji.

W prawdzie i pozostali artyści doło
żyli wszelkich starań, by utalentowaną 
grą przyczynić się do zupełnego suk
cesu dramatu. Zwłaszcza gorące sło
wa uznania należy zwrócić pod adre
sem p. J .  Nosareewskiej. która rolę po
tulnej żony rybaka wykonała z wielką 
dozą artystycznego umiaru i niewie
ściego wdzięku. Typ rubasznego pas
tora z powodzeniem odtworzył p. Ros- 
łan. Z pozostałych wykonawców na 
wyróżnienie zasługuje pełna młodzień
czej werwy gra p. Radwana. Role dru
gorzędne znalazły dzielnych wykonaw
ców w osobach pp. J. Dobrowolskiej i 
Sawickiego. B,

+  Kursy dla dorosłych. Rozpo
częcie wykładów na kursach dla doro
słych im. Tadeusza Kościuszki, odło
żone zostało do dnia 5 listopada.

+  K oncert B arcew icza, Na dziań 
l l  listopada zapowiedziany jest kon
cert Barcewicza. W koncercie tym 
wezmą również udział p, Józef Wę
grzyn jako dekl&mator, panie Ada Ma
ków, śpiew, i Zofja Maków, fortepian.

Nr. 248

| Szkoła balia • liwco |
ZfSST poszukuje "WKZ

n a u c z y c i e l a
z odpowiednimi kwalifikacjami do ARYTME

TYKI. RYSUNKÓW i KALIGRAFJI. 
Bliższych informacji udziela Zarząd Szkoły 

w godzinach rannych. 2150

G im nazjum  2,56
w Sosnowcu — SlelcH

poszukuje nauczyciela
fizyki i matematyki.

— Lekcje są zaraz do objęcia. —

trząś pośnśRiBlm praiy
• Smom 170„

ulica Dęblińska Nr. 11 (Iwangrodzka)
mm s o j ę e i o

dla: kucharek, ciążących, do wszystlda 
go, oras potrzebują dziewcząt do fe

bry „i za granicę.
Wielką ilość robotników na drogi że
lazne do Królestwa Polskiego Litr/y 
i Kurlandji zarobek marek 1,80 do 2,60 
i całe utrzymanie z pomieszkaniem.

T akie murarzy i robotników budo
wlanych i parobek do koni, oras po

trzeba 3 fryzjerów Polaków.
T a n it  poszukują praoy 

m kraju.
szwaczki, praczki, dziewczęta do wszyst
kiego i do dzieci, kucharki, inżynier.

Potrzebny chłopiec 
płatny do drukarni. Zgłaszać się do 
Administracji .Kurjera*. aiss

Odwóz ziemniaków
z rampy Koml Żywnościowej w e własnych 
workach uskutecznia, z załatwieniem wszelkich  
formalności. K. Strzelecki, Policyjna 8. 211 fc

Elektron ster mechanik.
z i 4*letnią praktyką, wykonywujący wszelkie 
prace z zakresu elektrotechniki i mechaniki, p o
szukuje odpow iedniego zajęcia. Oferty proszę 
składać do Redakcji pod: „samodzielny*. 
______________________________________2171 4-1

Do sprzedania
z powodu wyjazdu różne rzeczy. Starososno- 
wiecka 60. 2168

K upię
szafy sklepowe^^^Piotrewicz^nhjCz^sła^^S^^tTO 

Zaginęła
koza siwa w białe łaty, bez rojów. Zawiado
mić lub odprawadzić za nagrodą Renardow- 
ska 48, Stankiewicz. 2169

H H Ł M  8IB H 5T IK IIE C ZIIC ZE J i BO M O JBU ŁI
£  m e  1 j i D u s z y ń s k i e j

pod k ierunkiem  lek arsk im  Dr. M. W ołko w icza .
Sosnow iec, ul. M ałachowskiego Nr. 4. 2 1 6 6

---------------  Zapisy do kom pletów  od 3 — . ^ P ®  południu.  --------------
M fsoź leczn iczy  stosow any na m iejscu i na m ieśc ie .

K I N  O - T E A T R  

*  •  «  , Zacisze
Wejście od ul. Dęblińskiej.

Od dnia 6 listopada.

m m  m mmm
N U D Ź  i  Y S Z A JN Ę  PR Z Y G O D Y  SŁAWNEGO

profesora Osjandera
'd jb i tu y  d ram at  w 6 ak tach .  W roli  głównej występuje  in a k o m ita  i znana a r ty s tk a  ELLEN RICHTER. Szczegóły w programach.

•  *  

O  •

tfiWMMQWDSC8 *  I

X
X n n a m *

* Program  K  22. Od w t o r k u  6  d a  w t o r k u  IS l i s t o p a d a  I 9 i7  r .  Program M 22,
--------------------------------------  Pierw szy obraz w  tym  sezon ie . -------------------------————

m m  j r  I I
8

X
8
X
X K i i io -O a z a mm l i  f |  $  d l  | *  i l J l  I I I  2 1  M  U  I I  Nieporównana pod względom treści i gry trsgedjs w 5

i  u i i u L i j u !  u i u l u I I  ■ |

s
8

vis a vis dworca kolejowego. Kapitaq Grogs w Balonie 8I11iI

....... i , „ Ho n o r "  ze słjti) z piękności i gry lllo Mm. pro"l. "'•“g y ilf fg p j* * " 1* ' 8
Redaktor odpowiedzialny JO ZEF QSKOLSK1. W ydawca ANTONI MAZURKIEWICZ. D rukarnia „KURJE >.A ZAGŁĘBIA" ul. Dęblińska N7.*~ł.

Za pozwoli,$iem Cenzury Niemieckiej.


